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Estrategia de
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Acta de Constitucion
del Grupo de Atencion Comunitaria

Zona Basica de Salud: Zona Basica de Salud 14 (Joaquin Elizalde - Logrono)

La persona de referencia y coordinadora de este grupo:

Nombre y apellidos

Categoria Profesional

Correo corporativo

Rebeca Garrido Garcia

Enfermera

rgarrido@riojasalud.es

Otros integrantes del Grupo de Atencion Comunitaria son:

Nombrey apellidos Categoria Profesional Correo corporativo

Eva Maria Fernandez Solozabal | Enfermera emfsolozabal@riojasalud.es
MaLuisa Seisdedos Sanz Enfermera mlseisdedos@riojasalud.es
Inés Martinez Sanchez Enermera imasanchez@riojasalud.es
Maria Teresa Herce Cordon Enfermera mtherce@riojasalud.es
MaYolanda Bravo Sagredo Enfermera mybravo@riojasalud.es
Sonia Calleja Calzada Enfermera scalleja@riojasalud.es
Jesus Luis Casorran Infante Enfermera jcasorran@riojasalud.es

Nombre y apellidos Categoria Profesional Correo corporativo
MaAntonia Duque Fernandez Enfermera maduque@riojasalud.es
Hajar Bassim Boukherouaa Enfermera hbassim@riojasalud.es
Raquel Lopez Hernandez Enfermera rlhernandez@riojasalud.es
Eduardo Martinez Martinez Enfermera emartinezm@riojasalud.es
Teresa San Martin de Juan Médica tsanmartin@riojasalud.es
Rosa Pérez Ibanez Enfermera rpibanez@riojasalud.es
Andrea Santamaria Garcia Enfermera asantamariag@riojasalud.es

Nombre y apellidos

Categoria Profesional

Correo corporativo

Maria Estela Moreno Barguilla

Trabajadora Social

memoreno@riojasalud.es

MaAranzazu Ruiz Garcia

Trabajadora Social

aruizg@riojasalud.es

Ana Pilar Ruiz Armas Enfermera aprarmas@riojasalud.es
Noelia Ovejas Martinez EIR novejas@riojasalud.es
Iratxe Donabeitia Ramos MIR idonabeitia@riojasalud.es
Maria Balado Rico Enfermera mbalado@riojasalud.es
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En el contexto de la Estrategia de Salud Comunitaria de Atencion Primaria del Servicio Riojano de Salud se crea el grupo
de trabajo de Atencion Comunitaria del centro de salud anteriormente referido.

El principal objetivo de este grupo es impulsar el servicio de atencion comunitaria en el Equipo de Atencion Primaria y
mejorar la orientacion comunitaria del mismo. Para ello se plantean las siguientes acciones:

v Promover y organizar la Atencion Comunitaria del centro de salud y del equipo de profesionales, elaborando
y actualizando el documento de Atencion Comunitaria.

<

Colaborar con el Consejo de Salud de Zona u otros espacios de participacion comunitaria en salud para trabajar
coordinadamente.

v Trabajar en red y colaborar con los centros, servicios, instituciones y poblacion de la Zona Basica de Salud
(ZBS) y el entorno.

v Promover y colaborar en la realizacion del Diagnostico de Salud Comunitario y la identificacion de activos en
salud en su ambito territorial.

v Impulsary dar continuidad a actuaciones preventivas y de promocion de la salud en el ambito de la salud local
y comunitaria. Elaborar anualmente una memoria de actividades y remitirla a la GAP.

v" Fomentar la participacion comunitaria en salud y la atencion comunitaria, organizando y sistematizando la
recomendacion de activos para la salud.

El funcionamiento de este Grupo de Atencion Comunitaria se regira segun la Resolucion de 23 de mayo de 2019 de la
Consejeria de Salud de la Comunidad Auténoma de La Rioja, por la que se regula la creacion y funcionamiento de las
comisiones clinicas y grupos de trabgjo en los centros sanitarios del sistema publico de salud de La Rioja.

En LOGRONO ,a04/02/2025

Firmado:

Fi rmado por Rebeca Garrido Garcia el
dia 25/02/2025 con un certificado
emtido por Entidad Certificadora
del Gobierno de La Rioja

Responsable del Grupo de Atencion Comunitaria Coordinador/a Equipo  Atencion
Primaria
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